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Motion 
Uppmärksamma hederskulturen i Hallsbergs kommun 

Hederskultur syftar på normer och värderingar där familjens eller släktens heder ses som överordnad individens 
rätt till frihet och självbestämmande. Inom sådana hedersrelaterade sammanhang kan individers beteenden 
kontrolleras eller begränsas för att bevara hedern, särskilt i frågor som rör sexualitet, relationer och könsroller. 
Detta kan i sin förlängning leda till psykiskt, fysiskt eller socialt våld samt andra former av hedersrelaterat 
förtryck. 

Att hederskulturen existerar och är aktiv i både Sverige och i Hallsbergs kommun, är i sig inga nyheter. 
Kommunen arbetar idag med detta primärt inom ramen för våld i nära relation. Men det samlingsbegreppet 
fångar inte fullt ut in hederskulturen och bör ses som ett snarlikt men separat problem. Vid sökningar på just 
hederskultur på Hallsbergs kommuns webbplats, så dyker inget specifikt upp kopplat till just hederskultur. 
Jämför man med andra kommuner, så som Ale kommun, så har de ett separat avsnitt med information till 
individen: ale.se/omsorg-och-stod/familj-barn-och-ungdom/vald-i-nara-relationer 

Det finns därmed behov av att Hallsbergs kommun tydliggör sitt arbete i frågan, både för att öka 
medvetenheten och för att underlätta för drabbade att söka stöd. Det är högst rimligt att kommunen till att 
börja med lägger till ett liknande avsnitt på sin webbplats, som Ale kommun har gjort på sin. Detta underlättar 
för utsatta individer i Hallsbergs kommun att hitta rätt information och tillvägagångssätt för att kunna hantera 
och i bästa fall ta sig ur det förtryck man utsätts för. Ett komplement till detta är även att berörd personal i 
kommunen, både inom Socialtjänsten och förskola/skola, utbildas om hederskultur och hur man identifierar den. 
På så vis kan kommunen bättre hjälpa sina medborgare när de utsätts för hedersförtryck eller olika former av 
hedersvåld. 

 

Med anledning av detta yrkar vi: 

 Att Hallsbergs kommun uppdaterar sin webbplats med utökad information till individer som utsätts för 
hedersförtryck, i likhet med hur Ale kommun valt att hantera det. 

 Att Hallsbergs kommun utbildar sin personal, primärt inom Socialtjänsten och förskola/skola, om 
hederskultur i syfte att kunna identifiera och hjälpa personer som utsätts av hedersförtryck.  

 

 

För Sverigedemokraterna i Hallsbergs kommun: 

Oscar Lundqvist (SD) Elin Jensen (SD) Johnny Ring (SD) Pierre Weigl (SD) 
Oppositionsråd Ledamot Ledamot Ledamot 
     

Viktoria Svanberg (SD)    
Ledamot    
 

https://ale.se/omsorg-och-stod/familj-barn-och-ungdom/vald-i-nara-relationer/for-dig-som-ar-utsatt-for-hedersrelaterat-vald-eller-fortryck.html
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